An ergo dicemus Christum Judicem revera cum corona spinea conspiciendum; sive, eà ipsà, quæ olim fuerit coronatus (quam, uti & crucem, è suis segmentis & quæcineribus excitatam, formæ suæ pristinae restitaturus sit) sive quâ aliâ ad primæ illius similitudinem, quacunque tunc

dem ex materia, in usum presentem conformata. An verò (quò magis ferrur animus) id potiùs voluisse dicemus B. Hippolytum; quòd velut Christus, ex Scripturà & Patrum certo sensu, aliorum vulnerum magis spectabilium cicatrices in carne sua retenturus est, eaq; ratione dicitur in iudicio manus pedesq; confossos clavis, & latus lanceà perfossum, velut ad oculum demonstraturus: ita etiam dicatur, caput spinis coronatum ostensurus, ob retentas in eo spinarum notas atque fixuras; quibus, etsi minorum vulnerum, non tamen obscuris cicatricibus, in modum cujusdam purpurei diadematis, frontem præcinctus, atque insignitus appareat? Quo nimirum modo in superioribus diximus, Christum ipsum quibusdam sponsis suis, quas utique ferti sui spinæ volebat esse participes, istiusmodi cruentis notis frontem ac caput, in coronæ modum impressisse.

Sanè in celebri disputatione à S. Gregentio Archi-Episcopo Tephrensi, olim habita cum Herbano Judæo, refertur tunc Christus apparuisse ab oriente (speciem videlicet, olim ad iudicium venturi referens) purpureâ nube circumamictus, in cujus capite (inquit Historia) splendor fulgens & diadema pulchritudinis inæstimabilis, & radijs velut corona spinea. Ex qua apparitione in primis ducitur conjectura non improbabilis: Christum similiter ad iudicium non purpuratum, aut aurato fulgentem diademate; (quod jam olim negabat S. Martinus) sed cum aliqua radiosâ coronæ specie, esse venturum. Rursum, neq; illud videri posse incongruens; si eos cœlestes radios, quibus ea corona formanda sit, dicamus forsitan ex illis divinæ frontis cicatricibus (quæ si reserventur, uti cætera carnis Christi vulnera, quidam lucis fontes futuræ sint) in orbem undique processuros, & (si ita voles) sic in se invicem incursum & implectendos, ut & formam quandam coronæ spineæ representent, & ipsi divino vertici non exiguum splendorem hone-

D d d d

sta

statemq; concilient. Quò etiam facit, quod scriptum reliquit S. Teresa, sibi quadam vice apparuisse Christum, cum corona splendoris eximij, ijs in locis, in quibus illa spinæ vulneraverant. Verùm hæc dicta magis con-

firmat, quod denique legi in vita S. Franciscæ Romanæ huic scilicet in raptu quodam ad complectendos Crucifixi pedes admissæ, inter cætera manifestatum divinitus; plagas etiam à spinis ac flagellis divinissimo Christi corpori inflatas, in extremo iudicio, omnium oculis obijciendas. Et sanè quod ad cicatrices à flagellis relictas attinet, expressè